



Lomé, le 11 septembre 2024

**PROPOSITION N°1 : DEVIS QUANTITATIF ET ESTIMATIF DE FORAGE ET
 SUPPORT EN BETON ARME A LEBE NYAMADI HONDOME, P. ZIO**

Client : Afrique Secours, face CEG Sagbado, E-mail : afriquesecours@hotmail.com

Réf	Désignations	Unité	Qté	Prix Unitaire	Prix Total
I	DEPLACEMENTS				
1.1	Préparation, Amenée, Installation générale, Déplacements sur le site et Repli du matériel en fin de travaux	Fft	1	100 000	100 000
	Sous-total I				100 000
II	FORATION				
2.1	Forage au marteau fond de trou au ø 6"½ dans les formations sédimentaires	Fft	1	1 100 000	1 100 000
	Sous-total II				1 100 000
III	EQUIPEMENT DES FORAGES				
3.1	Fourniture et pose de PVC crépine ø 114/125 mm	MI	12	6 500	78 000
3.2	Fourniture et pose de PVC pleins ø 114/125 mm	MI	33	7 000	231 000
3.3	Fourniture et pose d'un massif filtrant de gravier calibré	Fft	1	200 000	200 000
3.4	Fourniture et pose d'un barrage d'argile expansive dans le forage	Fft	1	100 000	100 000
3.5	Isolement des morts terrains par remblayage, Cimentation des 6 m supérieurs de l'espace annulaire, PVC hors sol, fermeture du forage avec capot cadencassé	Fft	1	120 000	120 000
	Sous-total III				729 000
IV	DEVELOPPEMENT DU FORAGE				
4.1	Déplacement, Montage et démontage du dispositif d'air-lift et développement du forage	U	1	100 000	100 000
	Sous-total IV				100 000
V	ESSAI DE POMPAGE				
5.1	Déplacement, Montage et démontage du dispositif d'essai de pompage	U	1	50 000	50 000
5.2	Pompage par paliers enchainé (Descente)	H	4	45 000	180 000
5.3	Observation d'une remontée	H	1	25 000	25 000



HOME BUILDING AND TRADE
 Commerce Général Import-Export, Prestation de services,
 Agriculture, Immobilier, Forage,
 Bâtiment & Travaux Publics

5.4	Désinfection du forage	U	1	20 000	20 000
	Sous-total V				275 000
VI	ANALYSE D'EAU				
6.1	Prélèvement, conservation et transport de l'échantillon d'eau d'un litre et analyse au laboratoire	U	1	120 000	120 000
	Sous-total VI				120 000
VII	SUPERSTRUCTURE ET EQUIPEMENT FINAL				
7.1	Construction de portique (support polytank) en béton armé de 6 m haut et borne fontaine y compris toute sujétions	U	1	1 250 000	1 250 000
7.2	Fourniture et Installation d'une pompe immergée électrique y compris toutes sujétions	U	1	200 000	200 000
7.3	Fourniture et installation de polytank de 3000 litres et robinets y compris toutes sujétions	U	1	500 000	500 000
7.4	Fourniture et installation de groupe électrogène y compris toutes sujétions	U	1	450 000	450 000
	Sous-total VII				2 400 000
	TOTAL TTC				4 824 000
	REMISE				400 000
	TOTAL GENERAL				4 424 000

Arrêté le présent devis à la somme totale Hors Taxe de **Quatre Millions Quatre Cent Vingt-Quatre Mille (4 424 000) Francs CFA.**

NB : Ce devis n'est valable que pour deux mois.

Le Directeur

GBADZI Kokou Mensa M.